



### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretaria da Educação do município de Tauá-CE, representadas por seu Ordenador de Despesas, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EPI'S (EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL) PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS SETORES DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E CÉLULA DE INFRAESTRUTURA PERTENCENTES À SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE TAUÁ-CE**, resolve **HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO** tipo **ELETRÔNICO** tombado sob o nº 28.11.002/2022-SME, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor das empresas:

**EMPRESA:** PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA -ME

**CNPJ:** 02.359.521/0001-65.

Valor global é de R\$ 10.334,56 (Dez mil trezentos e trinta e quatro reais, cinquenta e seis centavos).

LOTE ÚNICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PAR DE BOTAS EM COURO PRETA C/ CADARÇO E BICO EM PVC, TAMANHOS CONFORME A NECESSIDADE DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO.	PAR	7	MARLUVAS	R\$ 98,40	R\$ 688,80
2	CALÇA PARA ELETRICISTA CINZA COM REFLETIVO TAMANHO G - (46/48) RISCO 2, TAMANHO G.	UNID	4	OFFE	R\$ 152,00	R\$ 608,00
3	CAMISA PARA ELETRICISTA CINZA COM REFLETIVO TAM G - (46/48) RISCO 2, TAMANHO G.	UNID	4	OFFE	R\$ 140,15	R\$ 560,60
4	CAPUZ BALACLAVA ANTI-CHAMAS 220GR/M² CINZA, TAMANHO ÚNICO.	UNID	4	OFFE	R\$ 92,31	R\$ 369,24
6	PAR DE LUVAS DE COBERTURA EM VAQUETA E RASPA, TAMANHO ÚNICO.	PAR	4	PLASTIC	R\$ 25,79	R\$ 103,16
7	CAPACETE PLT C/ SELO INMETRO - BRANCO, TAMANHO ÚNICO.	UNID	10	PLASTIC	R\$ 12,25	R\$ 125,50
8	BONÉ COM PROTETOR FACIAL ROÇADOR TIPO: BONÉ CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO BRIM DE 180GRS/M2 COM ABA DE 7,5 CM DE COMPRIMENTO E	UNID	10	PLASTIC	R\$ 63,23	R\$ 632,30



	PROTECTOR DE NUCA DE 20 CM DE COMPRIMENTO, PRESILHA PLÁSTICA COM 07 REGULAGENS DE DIÂMETRO NA PARTE POSTERIOR EM TELA, COM BOTÕES METÁLICOS LATERAIS DE PRESSÃO PARA ACOPLAMENTO DO PROTETOR FACIAL TELA 6 OU 8 POLEGADAS COMPRIMENTO: 28CM - ALTURA: 12CM TAMANHO ÚNICO.					
9	<b>PAR DE PERNEIRA</b> DE SEGURANÇA COM TALAS DE PVC, FECHAMENTO EM VELCRO E FECHOS DE ENGATE - SRO 250C; CONFECCIONADA EM DUAS CAMADAS DE LAMINADO DE PVC, TRÊS TALAS DE POLIPROPILENO NA PARTE FRONTAL, FECHAMENTO NAS BORDAS POR MEIO DE VIÉS EM MATERIAL SINTÉTICO, FECHAMENTO EM VELCRO, FIVELAS DE REGULAGEM E FECHOS DE ENGATE DE POLIAMIDA; TESTADO E APROVADO PELA NORMA: ISO 11611:2007.	PAR	10	PLASTIC	R\$ 46,02	R\$ 460,20
10	<b>AVENTAL</b> DE PVC PRETO 120 X 70 TAMANHO ÚNICO	UNID	10	PLASTIC	R\$ 13,78	R\$ 137,80
11	<b>ÓCULOS DE PROTEÇÃO</b> INDIVIDUAL INCOLOR- ÓCULOS DE PROTEÇÃO CONFECCIONADO EM POLICARBONATO ÓPTICO, COM ARMAÇÃO EM POLIPROPILENO E HASTES COM COMPRIMENTO REGULÁVEL. A CURVATURA LATERAL DE SUAS LENTES AUMENTA A ÁREA DE PROTEÇÃO. AS HASTES POSSUEM AJUSTES DE TAMANHO COM 4 NÍVEIS. AS LENTES FILTRAM 99,9% DA RADIAÇÃO UVA E UVB.	UNID	10	CALIPSON	R\$ 3,91	R\$ 39,10
12	<b>PAR DE LUVAS</b> 1005 MULTITATO TAMANHO ÚNICO.	PAR	10	VOLK	R\$ 6,81	R\$ 68,10
13	<b>ABAFADOR DE RUIDOS</b> EM CONCHA TAMANHO ÚNICO	UNID	10	VOLK	R\$ 39,58	R\$ 395,80
14	<b>CINTO PARA ROÇADEIRA</b> DE OMBRO DUPLO TAMANHO ÚNICO	UNID	10	VOLK	R\$ 171,12	R\$ 1.711,20
15	<b>SOBRETUDO PARA CÂMARA FIRA - 35°</b> - CONFECCIONADO EM NYLON COM APLICAÇÃO DE HIDROREPELENTE NA SUPERFÍCIE, MANTA TÉRMICA INTERNA DE POLIÉSTER, CAPUZ ACOPLADO COM AJUSTE POR CORDÃO, BOLSOS FRONTAIS, MANGAS LARGAS, ACABAMENTO EXTERNO LISO, ACABAMENTO INTERNO MATELADO, FECHAMENTO FRONTAL POR ZÍPER E ABA COM VELCRO, ELÁSTICO NAS COSTAS PARA MELHOR AJUSTE AO CORPO. <b>TAMANHO M</b>	UNID	4	VULKAN	R\$ 158,65	R\$ 634,60



16	<b>SOBRETUDO PARA CÂMARA FIRA - 35°</b> - CONFECCIONADO EM NYLON COM APLICAÇÃO DE HIDROREPELENTE NA SUPERFÍCIE, MANTA TÉRMICA INTERNA DE POLIÉSTER, CAPUZ ACOPLADO COM AJUSTE POR CORDÃO, BOLSOS FRONTAIS, MANGAS LARGAS, ACABAMENTO EXTERNO LISO, ACABAMENTO INTERNO MATELADO, FECHAMENTO FRONTAL POR ZÍPER E ABA COM VELCRO, ELÁSTICO NAS COSTAS PARA MELHOR AJUSTE AO CORPO. <b>TAMANHO G</b>	UNID	4	POLICAP	R\$ 158,24	R\$ 632,96
17	<b>CALÇA TÉRMICA NYLON</b> PARA CÂMARA FRIA AZUL -35° CALÇA TÉRMICA CONFECCIONADA EM NYLON COM APLICAÇÃO DE HIDROREPELENTE NA SUPERFÍCIE, MANTA TÉRMICA INTERNA DE POLIÉSTER, ACABAMENTO EXTERNO LISO, ACABAMENTO INTERNO MATELADO. <b>TAMANHO M</b>	UNID	4	POLICAP	R\$ 90,82	R\$ 363,28
18	<b>CALÇA TÉRMICA NYLON</b> PARA CÂMARA FRIA AZUL -35° CALÇA TÉRMICA CONFECCIONADA EM NYLON COM APLICAÇÃO DE HIDROREPELENTE NA SUPERFÍCIE, MANTA TÉRMICA INTERNA DE POLIÉSTER, ACABAMENTO EXTERNO LISO, ACABAMENTO INTERNO MATELADO. <b>TAMANHO G</b>	UNID	4	POLICAP	R\$ 90,82	R\$ 363,28
19	<b>LUVA TÉRMICA</b> DE SEGURANÇA TRICOTADA COM FIO SINTÉTICO; REVESTIDA NA PALMA, FACE PALMAR E PONTAS DOS DEDOS COM LÁTEX NATURAL; PALMA ANTIDERRAPANTE; ACABAMENTO RUGOSO; PUNHO COM ELASTANO.	PAR	4	POLICAP	R\$ 8,56	R\$ 34,24
20	<b>MEIÃO TÉRMICO</b> MEIA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÃ ACRILICA COM FIXAÇÃO NA ALTURA DOS JOELHOS, COM ANATÔMICO NA PONTA DOS PÉS. TEMPERATURA TERMITENTE -35°; IDEAL PARA SER USADA COM BOTA DE PVC OU CALÇADOS DE PROTEÇÃO. INDICADAS PARA USO EM CÂMARA FRIA	PAR	4	POLICAP	R\$ 15,49	R\$ 61,96
21	<b>BOTA TÉRMICA</b> COM CABEDAL CONFECCIONADO EM MICROFIBRA, 18/20 MM LINHAS DE ESPESSURA, FECHAMENTO EM VELCRO E COSTURAS SIMPLES, DUPLAS E QUÁDRUPLAS. FORRAÇÃO TÉRMICA TOTAL DO CABEDAL EM LÃ SINTÉTICA E CONTRAFORTE EM MATERIAL TERMOATIVADO. PALMILHA DE	PAR	4	POLICAP	R\$ 242,61	R\$ 970,44



	MONTAGEM SINTÉTICA EM NÃO TECIDO, COSTURADA PELO SISTEMA STROBEL E SOBREPALMILHA DE CONFORTO REMOVÍVEL EM EVA, DUBLADA EM TECIDO PARA ABSORÇÃO DO SUOR. <b>TAMANHO 40</b>					
22	<b>CAPUZ</b> - CONFECCIONADO EM LÃ ACRÍLICA, USADO EM CÂMARAS FRIGORÍFICAS HÁ TEMPERATURAS DE 0° A -35°C, POSSUI ABERTURA PARA OS OLHOS.	UNID	4	POLICAP	R\$ 27,32	R\$ 109,28
23	<b>CAPACETE MOTO FECHADO</b> - CAPACETE REVESTIDO EM TECIDO DE MALHA DUBLADO COM ESPUMA DE 5MM E COM TRATAMENTO ANTIBACTERIANO, VISEIRA EM POLICARBONATO CRISTAL COM 1,5MM TERMOFORMADA, COM FECHO MICROMÉTRICO, RESISTENTE À IMPACTOS, SISTEMA DE TROCA RÁPIDA DA VISEIRA, COM BOTÃO DE ACIONAMENTO DA VISEIRA APROVADO PELO INMETRO, <b>TAMANHO: 58</b>	UND	2	PROTORK	R\$ 168,60	R\$ 337,20
24	<b>KIT JOELHEIRA E COTOVELEIRA</b> - ESPECIFICAÇÕES JOELHEIRA: MODELO: TITANIUM; FABRICADO EM PLÁSTICO INJETADO; POSSUI 2 ELÁSTICOS PARA MELHOR AJUSTE; TAMANHO:ÚNICO; ESPECIFICAÇÕES COTOVELEIRA: MODELO:TITANIUM; DISPONÍVEL NOS TAMANHOS: G FABRICADO EM PLÁSTICO INJETADO; ELÁSTICO PARA MELHOR AJUSTE;	KIT	2	OFFE	R\$ 135,56	R\$ 271,12
25	<b>LUVA</b> - LUVA PARA MOTOCICLISTA FABRICADO EM POLIÉSTER E NEOPRENE, TECIDO AREJADO, ALÇAS PARA RETIRADA DAS LUVAS, EXCELENTE FLEXIBILIDADE E SENSIBILIDADE, AJUSTES EM VELCRO NOS PUNHOS, REFORÇOS NAS PALMAS E POLEGARES, TAMANHO ÚNICO.	PAR	2	OFFE	R\$ 73,05	R\$ 146,10
26	<b>BOTA</b> - BOTA PARA MOTOCICLISTA CONFECCIONADO EM BORRACHA TERMOPLÁSTICA, PROTETOR DE BICO EM BORRACHA (PARA MUDADOR DE MARCHAS EM MOTOS), INTEIRA COSTURADA, RESISTENTE CONTRA ÁGUA, PARTE INTERNA DO CABEDAL CONFECCIONADA EM TECIDO MACIO, RESPIRÁVEL E ACOLCHOADA. <b>TAMANHO: 40</b>	PAR	2	MOTOSAF	R\$ 255,15	R\$ 510,30
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 10334,56</b>



MUNICÍPIO DE  
**TAUÁ**

Estado do Ceará  
**Prefeitura Municipal de Tauá**  
Secretaria da Educação



Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes

Publique-se.

Tauá/CE, 09 de janeiro de 2023.

  
~~José Eronilson Alexandrino Souza~~  
**Ordenador de Despesas da Secretaria da Educação**